КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря   2024г.

пос. Черемушки

№35-152р

О внесении изменений в решение Черемушкинского сельского Совета депутатов от 30.11.2021г. № 9-49р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения Черемушкинский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края»
            В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае»,  во исполнение протеста Балахтинской  районной прокуратуры Красноярского края от 23.12.2024г.№7-01-2024,  руководствуясь  Уставом сельского поселения Черемушкинский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края,  Черемушкинский  сельский Совет депутатов Балахтинского района Красноярского края,
                                       РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Черемушкинского сельского Совета депутатов от 30.11.2021г. № 9-49р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения Черемушкинский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края»:
1.1. В приложении к решению пункта 3.5 Положения  дополнить подпунктом ж),  следующего   содержания:
«ж) наличие у него статуса иностранного агента.»

         2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края (https://cheremushkinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru)

Председатель
Совета депутатов                                                                    Н.Л.Плетнев